
TJNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA TLJSCIA

DISUC.OM - Dipartimento discienze Umanistiche della Comunicazione e delTurismo

DISPOSTO 64119

IL DIRETTORE

VISTO 1'atL.23 comma 2 della Legge 240110;

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 875/13 del
311012013 e successive modifiche;

VISTI il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio, emanato con D.R.
n. 664111 del l9l07l20ll e ss.mm. ed il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. 832112 del
1611012012 e ss.mm.;

VISTI i bandi pubblicati all'Albo di Ateneo con PROT. NN. 366 - 367 - 368 - 369 del27106119, per gli
insegnamenti destinati alla formazione erogata nell'ambito del Corso di formazione per il conseguimento
della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per il 2018/19;

ACCERTATA la copertura finanziaria sul B.U.2019 assicurata dalle entrate relative allo svolgimento dei
Test preselettivi per l'accesso ai corsi di specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con
disabilità nella scuola dell'infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di primo grado e secondo
grado, dicui al bando pubblicato con D.R. 17612019 dell'810312019;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice nominata con DDDISUCOM n.62 del1210712019,

DISPONE

I'approvazione degli atti relativi alla commissione istruttoria - riunione del l8 luglio 2019 - per conferimento
incarichi di insegnarnento mediante contratto di diritto privato a seguito di valutazione comparativa per soli
titoli di cui ai bandi in oggetto, destinati alle esigenze del Corso di formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità per il 20l8l19:

INSEGNAMENTI
SCUOLA INFANZIA
SCUOLA PRIMARIA

AFFIDATARIO IMPORTO LORDO
OMNICOMPRENSIVO in €

Progettazione del PDF, e del PEI-
Progetto di vita e modelli di
qualità della vita: dalla
Drosrammazione alla valutazione

Marcella Oddi 2.250 €

Pedagogia e didattica speciale
della disabilità intellettiva e dei
disturbi generalizzati dello
sviluppo

Marcella Oddi 2.250 e

Pedasosia della relazione d'aiuto Nicoletta Tomei 572,50 €

Modelli integrati di intervento
psico-educativi per la disabilità
intellettiva e dei disturbi
gener alizzati del lo svi luppo

Vincenzo Di Gemma 2.250 e

Psicologia dello sviluppo,
dell'educazione e dell'istruzione:
rnodelli di apprendimento

Gianfranco Fragomeni 2.250 C

Legislazione primaria e

secondaria riferite
al I' integrazione scolastica

Simone Caponetti 1.687,50 €

Neuropsichiatria infantile Teresa Sebastiani 2.250 e



INSEGNAMENTI
SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO
SCUOLA SECONDARIA DI
SECONDO GRADO

AFFIDATARIO IMPORTO LORDO
OMNICOMPRENSIVO in €

Progettazione del PDF, e del PEI-
Progetto di vita e modelli di
qualità della vita: dalla
pr o gr afirmazione al Ia valutazi one

Marcella Oddi 2.250 e

Pedagogia e didattica speciale
della disabilità intellettiva e dei
disturbi generalizzati dello
sviluppo

Marcella Oddi 2.250 C

Pedagogia della relazione d'aiuto Nicoletta Tomei s72"50 e
Modelli integrati di intervento
psico-educativi per la disabilità
intellettiva e dei disturbi
gener alizzati de I lo svi I uppo

Antonella Pierini 2.250 €

Psicologia dello sviluppo,
dell'educazione e delf istruzione:
rnodelli di apprendirnento

Gianfranco Fragomeni 2.250 e

Legislazione primaria e

secondaria riferite
all' integrazione scolastica

Simone Caponetti L687,50 €

Neuropsichiatria infantile Marco Marcelli 2.2s0 e

LABORATORI
SCUOLA DELL'INFANZIA

AFFIDATARIO IMPORTO LORDO €

Didattica dell' area antropolosica Antonella V tarelli 1.000 €
Didattica delle educazioni Antonella V tarelli 1.000 €

LABORATORI
SCUOLA PRIMARIA

AFFIDATARIO IMPORTO LORDO €

Didattica dell' area antropologica Marta Vicedom n 1.000 €
Didattica delle educazioni Marta Vicedom n 1.000 €

LABORATORI
SCUOLA SECONDARIA DI
SECONDO GRADO

AFFIDATARIO IMPORTO LORDO €

Orientamento e progetto di vita e

alternanza scuola-lavoro
Silvia Fabbi 1.000 €

INCARICHI INSEGNANTI
TUTOR

AFFIDATARIO IMPORTO LORDO €

Tutor coordinatore Scuola
dell'infanzia

Antonella Vitarelli 2.500 €

Tutor coordinatore Scuola
Prirnaria

Marta Vicedomini 2.s00 €

Tutor coordinatore Scuola
Secondaria di Secondo Grado

Graziella Fava 2.500 c

Il Disposto verrà ratificato al primo Consiglio di Dipartirnento utile.

Viterbo, 2410712019.
IL DI

Prof. Gi
_,

Via S. Maria in Gradi n. 4 - 01100 Viterbo - Tel. 0751/357660-652-603 -Fax 0761/35766L

e-mail: disucom@unitus.it - disucom@pec.unitus.it P.l. 00575560560/C.F. 80029030568


